
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 
(ФГУП ГосНИИ ГА)

П Р И К А З

«оЛЕ» 03 2019 *

О замене научного руководителя 
кандидатской диссертации 
директора НЦ-24 Лаврентьева О.Ю.

В связи с изменением направленности диссертационного исследования 
директора НЦ-24 Лаврентьева О.Ю., п р и к а з ы в а ю :

1. Освободить д.т.н., профессора Шапкина B.C. от научного руководства 
кандидатской диссертации Лаврентьева О.Ю. «

2. Назначить научным руководителем кандидатской диссертации 
Лаврентьева О.Ю. главного научного сотрудника отдела №818 ФГУП ГосНИИ 
ГА д.т.н., профессора С.М. Мусина.

3. Осуществлять подготовку кандидатской диссертации Лаврентьевым 
О.Ю. по одной научной специальности 05.26.02 «Безопасность в чрезвычайных 
ситуациях» (на воздушном транспорте), исключив вторую научную 
специальность 05.22.14 «Эксплуатация воздушного транспорта».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела подготовки научных кадров высшей квалификации Холина Е.П.

Исполняющий обязанности 
генерального директора В.Л. Филиппов

Холин Евгений Петрович 
(495) 450-42-44


